per,icula poterant invenire: uno ipsorum excepta, sacerdote nomine Octo, qul 

tantt1111 sub mei-cataris nomme processit, q ni in quodam Regno paganon11n 

quosdam de lingua illa invenit, per quos certus efficiebatur, ad quas partes 

manerent : set illornin provintian1 flOll Întravit; ymmo in Ungariam est reversus 

1
) La Theiner remasil nfarit: ipsorum. 
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pro fratribus pluribus assumendis, gui cum ipso recleuntes fidem catholicam 
predicaren,t, Set muhis fractis laboribus post octavum reclitus sui diem, cum 
omnem viam illos guerendi expost;isset, mrgravit ad Christum. Fratres vero 
predicatores infidelium conversionem clesiderantes, guatuor fratres aci querendam 
gentem preclictam iterato miserunt: qui accepta fratrum suorum beliledictione, 
habito regulari in secularem mutato, barbis et capillis aci modum pagamorum 
nutritis, per Bulgariam Assani 1

) et per Romaniam 3) cum d~1catu et expensis 
domini Bele 8

) nune Regis Ungarie usque Constantinopolim pervenerunt: ubi 
intrantes in mare per triginta et tres dies venerunt in terram, que vocatur 
Sychia '), in civitatem,. gue Matrica 0) nuncupatur: quon1m clux et populi se chri­
stianos dicunt, habentes literas et sacerdotes Grecos: Princeps centum d.icitur 
habere uxores: om11es viri caput ornnino. raci unt et bar bas nutri unt delicate, 
nobilibus exceptis, gui in signum nobilitatis super auriculam sinistram paucos 
relinqmmt capillos, cetera parte capitis tota rasa. Ubi propter societatis spem, 
gnam expectabant, quinguaginta diebus n10ram fecerunt. Deus autem dedit 
ips:is graciam in conspectu domine, gue super centum uxores regis maior erat, 
ita ut mîrabili eos amplexaretur affectu, et in omnibus eis necessariis prnvi­
debat. Inele progressi consilio et adiutorio diete domine per desertum, ubi ncc 
dornos, nec hornines iflvenerunt, cl'iebus trescledm transivernnt: ilb ique venerunt 
in terram, que Alania 6) dicitur, ubi christiani et pagani mixtim manent: quot 
sunt viile, tot sunt duces, quornm nullus aci alium habet subiectionis respectum: 
ibi continua est guerra clucis contra ducem, viile contra villam·: tempore araJ11di 
omnes unius viile homines armati simul aci campum vadtmt, simuE omnes 
metunt, et contiguo terre spatia hec exer.cent, et quicquid extra viHas sive in 
lignis acguirendis, sive in aliis operis habent, vadunt onrnes padter et annati: 
nec postea ullo modo pauci per totam septimanam de villis suis quacumque 
de causa eg,ecli absgue periculo personarum, excepta soia die dominica a mane 
usque ad vesperam, gue in tanta clevotione apud illos habctur, quod tune 
quilibet , quantumcumque mali fecerit , vei guocumque ha.beat adversari,os, 
securus potest sive nuolus, sive armatus, etiam inter illos, quorum panmtes 
occidit, vei qu,ibus alia mala intul it, ambulare. ]lli qui christiano ibi censentur 
nomine, hoc observant, quod de vase ilfo nec hibunt, nec comedunt, i,n quo 
murern mori contingit, vei de quo can,is come<lit, nisi prius a suo presbitero 
fuerit bene<lictum : et qui aliter facit, a christianitate efficitur alienus: et si guis 
eorum quocumque casu horninem occidit, pro eo nec penitentiam nec benedi­
ctionem accipit; ymmo apuci eos homicidium pro nichilo reputatur: crncem in 

~ 

tanta habent reverentia, guod pauperes sive indigene sive advene, gui multi-
tudinem secum habere non possunt, si crucem gualemcumque super astam cum 
vexîllo posuerint, et elevatam portaverint~ omni tem10ore secure vncedunt. De 

1) Facsimil,: No. 77. 
') No. 77. 
a) No. 77. 
4

) No. 78. 
1

) No. 78. 

oJ No. 79. 
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loco ,iHo fratres ,societatem haberc non poterant procedcmli, propter timorem 
Tartarorum 1

), gui clicebant esse viei ni: propter quod duobus ex ipsis reverten­
tibus, reliquis duobus perseverantibus in eaclem terra in penuria maxima sex 

mensibus sunt morati, infra quos nec panem, nec potum preter aquam habebant: 
set. tmus fratrnm, sacerdos, coclearia et quedam alia preparavit, pro quibus 
aliquanclo parum de mil,io recepenmt, de quo nonnisi tenuerit, nimis poterant 

sustentari, unde decrevernnt duos ex se vendere, quorum pretio alii ceptum 
iter perficerent: seci non invenerunt emptores, quia arare vei mol ere nesci­
verunt. Uncie necessitate coacti duo ex eis ele illis partibus versus Ungariam 

redienmt: alli vero rcmanserunt ibidem, volentes clesistere ab i.tinere inchoato. 
Tande111 ipsi hibita quorundam paganorum societate iter arripientes per deserti soli­
t1L1dinem triginta septetr1 diebus continue iverunt: infra quos viginli duobus panibus 
subcinericiis usi sunt, adeo parvis, quocl ill quinque dicbus potuissent et non ad 
satietatem totaliter comedisse. Unde trater, qui sanus C]Uidem, set sine viribus 
fr1it, cllm maximo labore et dolore, Hbenter tamen ele deserto eduxit. lnfirmus 
autem frater plus sano quam sibi compatiens illi frequenter dicebat, quod ipsum 

in <leserto relinqueret tamquam rnortuum et trun_cum inutilem, ne per occupa­
tionem ipsius 11egligeretur opus clei; qui riequaquam consensit, set usque ad 
mortem ipsit1s secum in itinere laborav,it. Pagani comites vie ipsorum, credentes 
ipsos habere pecuniam, fere eos occiderant perquirendo. Transito autem cle­
serto sine omni via et semita, tricesimo septimo die venerunt în terram sarra­
cenorum,. que vocatur Vela 1

); in civitatem Bundam 8
); ubi nulJo modo apuci 

aliquem poterant hospicium obtinere, seci in campa manere oportuit, in ph1via 
et frigoue. Diebus vero frater, qui sanus fuit, sibi et infirmo fratri helemosinam 
per civitatem querebat, ct tam in potu quam in aliis potuit invenire, precipue 
a principe civitatis, gui eum christianum esse intelligens,. libenter ei helemosinas 
porrigebat, quia tam princeps quam populus illius regionis publice dicant, quocl 
cito fieri debebant christiani et ecclesie Romane subesse. lmie ad aliam oivi­
tatent processerunt, ubi preclictus frater infirmus, Gerardus ') nomine, sacerclos, 

in domo sarraceni, qui eos propter Dellln receperat, in domino obdormivit, et 
est sepultns ibidem. 

Postmodum frater Iuliamus, qui sohts remanserat, nesciens qualiter 
posset habere processt1111, factus serviens lllllius sarraceni sacerdotis et uxoris 
ipsius, gui fui,t in magnam Bulgariam 5) profecturus, quo et pariter pervene­
rullt. Est vero magna Bulgada 6) regnum ma.gnum et potens, opulentaş habens 
civitates; set omnes sunt pagani. ln regno illo publicus est sermo, quocl cito 
clebeant fieri christian1, et Rornane ecclesie sibiugari; set diem asserunt se 
nescire: sicut enim a suis sapientibus audivenmt. ln una magna eiusdem pro• 
yincie civitate1 de qua diountur egredi quinquaginta Milia pugnatorum, frater 

unam U11garica1n mulierem invenit, que de terra, quam querebat, ad partes 

i) Facsimile No. So. 
w) No. 81. 
1 ) No. 81. 

~) Fejcr: Ilernardus. 
1) F_acsimlle No. 82. 
8J No. 83. 
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illas tradita fuit v1ro. Ilia docuit fratrem v1as, per quas esset rtmus, asserens 
quod aci duas 1) dietas ipsos posset Ungaros, quos q11ercbat, procul du bio în­
venim: guod et factum est , lnvenit enim eos iuxta flumen magnum Ethyl 11

) : 

gui eo viso
1 

et quoc\ esset Ungarns christianus, intellecto in adventu ipsius, 
non modiCllm sunt gavisi, circmnclucentes eum per domos et viHas, et de Rege et 
Regno Ungarnrnm christianorum fratrum ipsornm ficleliter perquirentes, et que­
cumque volebat, tam de fide, guam de aliis eis prnpmiere, cliligentissime 
audiebant, qt1ia omnino habent Ungaricum yclioma, et inteUigebant ·eum, et 

lpsc eos. Pagani sunt, nullam Dei habentes noticiam; set nec ydola veneran­

tur; set sicut bestie vinmt : terras non col unt, carncs equinas, lupi nas et 
huiusmodi comedunt; la:c eqninum et sanguinem hibunt. In equis et armîs ha­
bunclant, et strenuissimi sunt Îrn bellis. Sciunt enim per relationes antiquunrm, 

quod isti Ungari ab ipsis descencle.rant; set ubi essent ignorabant. Gens Tar­

tarnrum vici t1a est illis: set hiidem Tartari committentes cum eis, non poterant 
eos in bello devincere; yrnmo in primo prelio devicti sunt per eos. Unde 

ipsos sibi a1nicos et socios elegenmt, ita guod sinml iuncti quindecim regna 
vastavenmt omnino . In hac Ungarornm terra dictus frater inve11it thartarns 5) 

et nuntium clucis Tartarurnm, gui sciebat Ungaricum, Ruthenicum, Cumanicum, 

Theotonicum, Sarracenicurn et Tartaric11111 ·1): qui tli,xit, quod exercitus tharta­

rnrum, qui tune ibidem ad quim:pie dietas vicinus erat, contra Alemaniam 
vellet ire; set alium exercitum, qui ad destructionem Persanmr1 miserant, 
expectabant. Dixit etiam iJem, qt1od ultra terram thartarorum esse gens multa 

nimi,s, omnibus hominibus altior et maior, cum capitibus adeo magms, quod 

nullo modo vident11r suis corporilous convenire, et quod cadem gens de terra 
sua exire proponit, pugnattu-i ct1111 omnibus, qui eis resistere voluerint, et 

vastaturi omnia regna quecurnque poterunt subiugare. Frater, hiis ornnibus 
intellectis, licet ah Ungaris invitaretur, ut maneret, donec decrevit 5

), duplici 

ratione, una, quia si Regna paganorum et terra R11thinorum 6), que s11nt media 
inter Ungaros christianos et mos, at11..lir~nt, quod ini ad ficlem catholicarn invi­

tarentur, clolerent et vias omnes forsitan de cetero obserarent, tlmentes; quod 
sr illos îstis contingcret christianitate coniungi, omnia regna internnedia subiu­
garent; alia ratione, q11oniam cogitabat, quod si eum in brevi mori aut infir­
mari co11tingcret, fn1stratus csset labor suus, eo q11ocl nec ipse profecisset in 
illis, nec fratres Ungarie, 11bi esset g-ens eadem, scire possint. Cum ig~tur 
vellet reverti, docuerunt hiidem Ungari viallll aUquam, per quam posset cftius 
pervenire. Incepit ;)utem frater redire tribus cliebus ante festurn natfvi.tatis 

beati Iohanniş. baptiste, et paucis diebus În via ql1iesce11s, tam per aquas 
guarn per terras, secundo die post nativitatem domini U ngarie por tas ~ntra vit: 
ct tamen per Ruciam et per Poloniam eques venit. 1n redeundo ele preclicta 
Ungaria trainsivit in rluvio Regnum Morduanorum 7) gnindecim diebus, qui simt 

1 ) La Theiner: , dccas , În lu6i de ,duas,. 
1 ) Facsimile No. 84. 
3

, No. 85. 
") 
~) Fcjer : 

") 
') 

No. 86. 87. 
non decreuit. 

No. 88. 
No. 89. 
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pagani, et adeo homines cruclefes, quod pro 11ichilo reputatur homo . ille, qu1 
multos homines non occidit: et cum aliquis in via procedit, onrnium hominum 

capita, quos occiclit, coram ipso portantur, et quanto plura coram uno quoque 

portantur ca pita, tanto meii or reputatur: de capitibus vero homimim cmfos fa­
ci unt, et libentius inde bibunt. Uxorem ducere non permittitur, qui hominem non 
ocddit. Isti a prophetis suis accipientes, quocl esse debeant christiani, miserunt 
ad ducem Magne Laudamerie 1

), que est terra Ruthenonun ~) illis vicina, quocl 
eis mitteret sacerdotem, qui ipsis baptismum conf erret: qui responclit, 11011 

meum hoc est fa<;ere, set pape romani: prope enim est tempus, quod omnes 
fidem ecclesie Romane detmnms suscipere et eius obedientie subiugari. 

Lib. ccnsuum Cam. Apost. fol. 445. 

'lheincr, Mon. hisl. Hung. l. pag. I 5 I. - Fejer, IV, i. pag. 50. (A. i 236). 

CXIX. 
1 237. Papa Grig-orit: I X. trimite unu legatll apostolicrt la /01111 Asa1117, Domnu lu 1237. 

Românilorrt şi alu Bulgaritoru, ca s/î tracteze cu dcnsulu despre cestiunea rmperiulul 

lati,nrt şi a cetăti1 Constanti11opolulu1. 

N abili viro Assano domino Blachorum et Bulgairorum 5). Nobilitatis 
tue Utteras benigne recepimus et que continebantm in eis, intelleximllS dili­
genter, devotionem tuam in domino commendantes ac prosequentes actionibus 
grat,iarum pro eo, quod in hmnifitatis spiritu te dea et ecclesie Romane prona 
dtvotione substernens, magnanimitatem tuarn nobis pladtam satagis exhibere_ 
Ceterum cum sicut ex litteris ipsis accepimus, personam honorabilem et cir­
cumspectam ad tractandmn c.um ea de statu Imperii et civitatis Constantino­
politane de latere nostro desideras destinari, ecce Venerabilem fratrem 11O­

strum .. . Episcopum Perusinum,. v_irum utique approbatum, fitterarum scientia 
preclitum et morum ho.nestate preclarnm, discretum et providum ac nobis et 
fratribus nostris merita sue probitatis acceptum, ad partes easdem commisso 
sibi legationis officio providimus destinandum, qui a nobis instructus tam de 
terre sancte et predictorum Imperii ac civitatis Constantinopolitane subsi.dio, 
quam de atiis universis te reddere certiorem, ac tecum de hiis plene delibe-

1) Facsimile ~o. 90. 
11) No. 90. 
1) J.n Thcin~r, prologulti suplinii,, ; Gregorius Episco1rns ele. Pileclo filio nol',ili viro Ass:tno domino 

IJlachornrn el Bulgaro.rum snlutcut ele. 
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rare poterit et tractare. 1n proximo enim auctore domino eisdem terre ac 
Imperio tam per crucesignatos, quorum per dei gratiam est maxima multitudo, 
quam per alios Christi fideles in forti manu et extento brachio succurretur. 

Ideoque nobilita~em tuam rogandam duximus attente et monendam, mandantes, 

quatenus eundem Episcopum, cum ad te venerit, imo nos in ipso verius be­

nigne recipiens et honeste pertractans, que tibi ex parte nostra duxerit expo­
nenda, credere studeas et efficadter adimplere. Interim autem taliter elalbores 
prestando Carissimo in Christo filio nostro I. Constantinopolitano Imperatori 
llh1strî a1c1xilium, c.onsilium et favorem, quod t.e catholicu111 pdn6pem et apo­
stolice sedis devotum filium et fiddem operum exhibîtione demonstres, ac nos 

since,ritatis tue zelum possimus in domino merito commendare. Datum Viterbii 
XII. Kal. lunii Anno XI. 

Ex Rcg. orig .. An. XI. ep. 96. 

1'heiner, Mon. hist. Hung. I. pag. 155. 

CXX. 

1237 t237 , Papa (irig-orie IX. scrie lui Bela IV regele U11g;irie1, că a t:rimisi.l unu 
legatu apos:totici:î în părţile Romanie'î, fiindu că e mai bine, ca imperiwliî Constantinopoli­
tanu să trecă dela Gred la Latin'î, şi învită pe rege să primcscă pe legatu cu totă ono­

rea, când va tr.ece prin Ungaria. 

. . . Inustri Regi Ungarie 1
). Si prevenisset dominus vota supplicum, et 

ante terre orientalis excidium Constantinopoli1tanum ]mperium ad Latinos a 
Gre6s, sicut postea transtulit, transtulisset, desolationem Ierosolimitane pro­

vincie Christianus populus forsitan non defleret. Cum igitur per huiusmo<Jli 

translationem ]mperii ad recuperationem illius terre via nobis melior reseretur, 

et istius retentio quasi restauratio sit illius, ecce venerabilem fratrem nostrum 
... Episcopum Pernsinum, virum providuhl et discretum ·ac nobis et fratribus 

nostris merita sue prolbitatis accept1.1m, pro statu ipsius Imperii ad partes Ro­
man,ie commisso sibi legationis officio providimus destinandum. Ideoque rega­

lem excellentiam rogandam duximus attente et monendam quatenus ipsum per 

partes Ungarie transeuntem, cum ad te venerit, benigne recipicns et honeste 
µertractans, que tibi ex parte nostra exponenda duxerit~ credere studeas et 

1J' Ln. Theiner: • Gregorins Episcopus etc. Cn.rissimo in Christo lil,o ... Illuslri Regi U,1 gn.rie salu-
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taliter adimplere, quod ad gloriam nomm1s tui cedat, et nos sineeritatis tue 
zelurn possimus în domino merito commendare. Datum ut supra. 

Ex Reg. orig. An. XI. ep. 97. 

Ţheiner, )\fon. hisl. Hung. I. pag. 155. 

CXXI. 

161 

1237 , Papa Grigorie IX. învită pe Bela IV. regele Ungariei, ca să mergă câti:i 1237. 
maî fograbă :în ajutoriulu Latiniloru dela Constantinopolu şi s11 înduplece pe Asani:i a 
se înt6rce în sînuJu biseri<ceî romane. 

Jllustri Regi Ungarie 1
). Ad assume11dum hifariter et magnifice pro­

sequendum, quocl omnium conditoris honorem et salutem continet animarnm, 
hii potissime nostris debent induci precibt1s et haberi _ faciles, quos divina 

. potentia constituit in papulo precellentes. Sane, fiii carissime, evidentibus patet 
indici,is, quod patris eterni filius te principem possessionis ampJ:e constituit, et 
regalis glorie titulo decoravit, Regni tui solium famosum efficiens universitati 
fidefium populorum, dum gloriosam masse particulam, de qua tu ipse produ­
xisti orfginem, scilicet beatam Elisabet pie vite meritis perduxit ad patriam 
perpetue daritaitis. Ig.itur cum de tanto sibî gratiarum cumula debitor perpe­
tuus sis effectus, habe11s ab ipso, de quo grata sibi possit provenire solutio, 
eo t,ibi manente iugiter obligato digne ac fiducialiter: serenitatem tuam ro­
g·andam duximus in domino Iesu Christo, te per ipsius crncem et sanguinem 
obsecrantes, guatenus prudenter advertens, quocl ab allquo subditorum tua 

gratia non possit impetrari facilius, quam quod idem in tuis habeatur obsequiis 
expeditus, propitiationem altis!')imi, qui te conclidit et redemit, in hoc ea 
do1!lante mereri studeas, quocl ad ornnia per que ipsius hereditas erui possit, 
de pa·ganorum manibus invalescas grandi studio iuxta magnitudinem tue ac 
tuorum potentie provisurus ; ut cum Romanie lmperimn continuis angustiis 

fatigatum tanto sit oportunum tenre sancte negotio, quanto per ipsum pere­
grinis via tribuitur et securitatis solacimn procuratur, ab imminenti discrimine 

preripi et con11110dis ac honori filiornm matris ecclesie vafeat cot1servari. Verum 
cum in hoc precipue facultas prosperitatem huiusmodi co11sequendi consistere 
videatur, ut nobllis vir Assanus studeat ecclesie devotione continua complacere, 

1') La Theiner: •Gregorius Episcopus ele. Carissimo in Chrislo filio . ... ll111stri Regi Ungarie salu-

tem etc.• 
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ac quod Vatacius ad ipsius gremium auctore domino revertatur, tua serenitas 

quantum în ipsa fuerit, quod utrurnque proveniat, et vicieri sollicita et. efficax 
studeat inveniri, honore quo ipsam condecet receptura. Venernbiles fratres 
nostros . . . Perns,inum et . . . I. quondam Bosnensem episcapas, viros utique 
scientia et honestate conspicuos, quos dea dilectos et acceptos nobis ,.te fratri­

bus nostris pie Yite studiis, e( titulo multirnode probitatis, ad partes ipsas 
super huiusmodi negotio destinanrns, spem firmam et securam fiduciam obti­

nentes, quocl per eorum industriain et virtutem tui favorfs accedente suffragio 
optatum subsidium eidem ncgotio proclucatnr. Nos. enim, ut quocl pro gloria 

cntclfixi tan1 digne deposcitur, effectu facili co111pleatur, amnes de Regno tuo 

in succursum eiusclem Imperii proccssuros, 11ec non eormn familiam et bo11a 
onmia donec de ipsornm reditu vei obitu certissime cognoscatur, sub pro­

ter.tione ac defensione sedis apostolice admittentes, ti"bi ac pre<lictis et aliis 

qui iuxta facultatem et qualitatem suam illuc lbellatores îdoneos in expensis 
propris duxerint destinandos, nec non illis qui a:d subventionem fidelium partium 
earundem de bonis propriis congrne ministrarint, [uxta quarHitatem subsidii et 

devotionis affectum illam i11dulgentiam, idemque privilegium elargimm, que 
transeuntibus et subve11ientibus in terre sancte subsidium conceduntur. Ceterum 
quod per dictos Episcopos vei -eorum alterum super premissis omnibus con­
tigerit procurari, robm habere volumus firmitatis. Datmn Viterbii II. Kal. 
lunii. Annu Undecimo. 

Ex Reg. orig. 1\n. XI. ep. HO. 

Theiner, 1\Ion. hist. Hung. I. png. 155, - 1''ejer, IV. I. 88. 

cxxn. 
1237. 1237. Papa Grig-orie I.Y. învită pe ardticpi'scop11!1Î din Ca/ocea să îndemne pe 

credincioşi, i scî, ca să. merg:;i în ajutoriulu imperiuluY latinii 

... A rchiepiscopo Colacensi e1usque Suffraganeis 1
). Creditam nobis sol­

licitudinem super ampliancla gloria cathofice fidei, et roborando statu populi 
duistfani prosequi s tudio effiraciori non possumus, quam quocl subsiclia clevo­
torum ecclesie aci hoc opoi-tunis temporibus assumamus. Cum itaque Venera­

bites fratres 11ostros , . . Peru?inum et , , . I. qt.1ondam Bosnensem Episcopos: 
etc. ut supra usque ad partes Ungarie destinemus, sperantes, quo<l per eorum 

1) La 'fheiner: Gregorius Episeopus ele. Venernbi libus lratvibns ... Archiepiseopo Colocensi eiusque 

suffraganeis, sal ulem ele. 
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industriam, virtut,is vestre accedente suffragio, necessitatibus Imperii Romanie 

optatllm subsidium producatur, universitatem vcstram r?ga1nus et obsecram11s 

in domino lesu Christo, in remissionem vobis peccaminum iniungentes, q.uatenus 

eosdem Episcopos, imo persooam nostram in ipsis admittentes hilariter et 

condigna honoris plerii1tudine prnsequentes, eis in eiusdem favorem negotii 
ornne quod potestis consilium et auxilium prebeatis sollicite, sicut retributionem 

perpetuam et sed,is apostolice clilig·itis gratiam, provisuri, ut eidem lmperio 

ph.1ribus angustiis, quam Hbeat explicari litteris, fatigato de bonis vobis a cleo 

collatis, qnocl potestis, subsidi11111 adhibentes, singuli vestrum in suis diocesibus 

fideles regimini vestro commissos, ad subveniendurn eidem piis moniti,s secun­
dun1 datam vobis a dea prudellltiam efficadter inducatis, pro firmo tenentes, 

quod tanto gratius patris eterni filio in hoc prestatis obsequium, quanto ad 

ipsius hereclitatem de inficlelium manibus eruendam mernoratum lmperium fore 
dinos,citur oportum1m. In hac itaque ,,irtus vestra sic se vigilem exh[lbeat et 

efficacem exponat, uit tante percepto cum rnmore letitie vos in hiis iuxta no­

strum desiderimn profecisse, vobis et ecclesiarum vestrarum augendis commoclfs 
et procura:ndis honoribus obligemur. Et ne forte facultas consequendi, quod 

petitur, deesse vobis in aliquo videatur, fi.deles cliocesum eanmdem in succursum 

eiusdem Imperii etc. usque co,nceduntur. Quid ultra? ut sepeclictum negotium, 

guo pluribus contingit iuvari remecliis, promotionis optate suscipiat i11crementum, 

presentimn vobis auctoritate concedimus, quod pauperum et debiliium cruce 
signaitorum diocesium earundem, cum quibus duximus dispensandum, vota pe­

regrinationis in succursum eiusdem Imperii commutantes, illis gui ad vestram 

solempnem predicationem accesserint, viginti dies de iniuncta penitentia relaxare, 

ac eorum singulis illuc suscepto propter hoc crucis signacufo processmis, gui 
pro incendiis et ,iniectione manuum in clericos vei alias religiosas pcrsonas 

excommunicationis laqueurn incmrenmt, impertiri iuxta formam ecclesie abso­

lutionis beneficiun1 valeatis, proviso ut passis dampna et iniurias satisfaciant 

competenter, illlis duntaxat exceptis, quor\lm excessus adeo sunt clifficiles et 
enormes, quod merita sunt ad seclem a_postolicam destinand i. Ceterum etc 

ut supra usque in finem . Datum Viterbii Kal. lunii. Anno Unclecimo. 

l~x l{eg. orig. An. XI. cp. 111. 

Thc,ncr, i\lon. hist. I-lung. l. pag. I 56. 
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1237. 

CXXIII. 

1237. Papa Grigon'e IX. scrie prelaţz'/ori, di?z Bulgaria şi Blacltia, că a 
trimisu la denşi'( u11u legatii apostolici'1, şi 1 învită, ca să înduplece pe Ionu Asanu domnuli:i 
Romanilori', şi alu Bul1gariloru, să se î11torcă iarăşi Îll sînuliî bisericel' romane şi să mergă 

în ajutoriulu lmperiulur latinu. 

A rchiepiscopis et Episcopis, Abbatibus, prioribus, prepos1t1s, Decanis, 
Archidiaconis, Archipresbfteris et aliis ecclesiarum prelatis in Bulgaria et Blachia 
constitutis 1) . Ratione preminentis ofticii, quod licet indigni disponente omnium 
conditore suscepimus, nobis quatuor facienda potissime reperimus, viddicet 
quod conve(si a liquando iuxta domini iussionem fratres nostros in divini timore 
et amore nonnms ac reverentia sancte matris ecclesie confirmemus, et in pr,in­
cip,is apostolorum navic.1la constih1tos ad portum salutis duce domino clirigentes 
alios extra. ipsam tanquam în invio positos, et in diluvium penlitionis perpetue, 
nisi resumantur ad semiitam, processuros ad ovile pastoris perpetui perclucamus, 
nec non ut locum redempti.onis nostre sanctissimum reclemptoris propitianite 
clementia per ecclesie filios liberemus de manibus tr:>aganorum. Inde fit, fJtrnd 
sollicite meditantes vos nobis in Christo karissimos in remotis haberi partibus, 
quo fit, ut spiritualis colla:tionis alterne solacio personaliter refici nequeamus ; 
quin imo quod tr:>lures in huiusmod'i locis existunt, gu i predicte gremium ecd esie 
conitempnentes, ac turbantes corela fidelîmn in Romanie imperio positorum, 
nec non quantum in ipsis est repagulum ll) opponentes, quocJ reddi libera non 
possit lernsalem civitas gloriosa, digne providinrns, ut ad predictas partes Ve­
nerabilem fratrem nostrum . . . Episcopum Perusinum, virum u_tique sci'entia et 
honestate conspicuum, deo dilectum et acceptum nobis ac fratribus nostris pie 
vite studiis et eviclentia multimode probitatis, concesso sibi plene legationis 
officio miHeremus: qui et vobis affectionem, qua vos in Christo complectimur 
affech10se; clenuntiet. et tandem hil1aris in domino rediturus, nos de vobis pc,r­
fu ndat immensitate letitie solita patri de filiorum obeclientia provenire .. Ro­
gamus itaque universitatem vestram; et ohsecramus in domino Iesu Christo, 
in remissronem vobis peccaminum in iungentes, quatem1s eunclem Episcopum; 
immo personam nostram in ipso admittentes hilariter et concligna honoris 
plenitudine prosequentes verba, que in ore suo posuinms, studeatis et aure 
devota suscipere et promptis affectibus adimplere ,, ei onrne quod potestis 
consaium et auxilium in favorem credite sibi solticitudinis, et super eo potîssime 
trihuentes, qnod que prediximus divine placita maiestati quantum in vobîs est 
annuente Christo proveniant, et d ilectus filius nobilis vir Assanus domim1s 
Ilulgarorum et Bfaccornm circa ecclesiam devotionis augmenta susc1p1ens in 
clefensionem Imperii mcmorati multiplicatis viribus invalescat, ab i11ferendo sibi 

' ) La Theiner: Gregorius Episcopus etc. Venerabilibus fratribus Archiepiscop1s el Episeopfa, dilectis 
fili i,s Abbalibus, priotibus, preposi1is, decanis, archidiaconis, archipresbiteris el aliis ecclcsiarum prelatis in Bul­

garia el :BJachia constitutis, salutem ele. 
1J lbid. trcpugnaculum, !n locu de cr.epagulum,. 
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discrimine desistente Vattacio, utinam per vigilantie vestre studium ad sinum 
ecdesie suiperna suffragante clementia redituro. Sic enim il~idem et per con­
sequens in partibus orientis nomen domini pro vota poterit exaltari, con­
sequentibus vohis retributionis eterne premium, et a nobis nichilominus condigna 
opera gratiarum. Ceterum prefati episcopi intenclentes salubribus monids et 
mandatis, eîdem in securo conductu1 in eunclo et redeundo,. ac aliis necessarfis 
sicut legato sedis apostolice curetis liberal iter providere, preces nostras tal iter 
impletu,ri, ut gui libenter honoramm in subditis, et vos in vestris honoremus 
temporibus oporttmis. Datum Viterbii Kal. lunii. Anno Undecimo . 

Ex Reg. orig. An. XI. cp. 112. 

·r heiner, Mon. hisl. Hung. r. pag. 157. -- 1-'cjer, IV. 1. pag. 124. 

CXXIV. 

165 

1237 , Papa Grigorie IX. scrie lur Asam1, Domnuli:î Românilori:î şi ali:î Bulgarilori:î, 1237. 
că a trimisu la densulti UllU legatu apostolicu, şi-lu învită să primescă pe legatu cu totă 

on6rea, şi să m t mai atace pe Latinl. 

Nobili v1ro Assano domino Bulgarorum et Blachorum1
). Licet officii 

nostri sit debitum universitatem diligere matris ecclesie filiorum, quoscllam 
tamen ex eis eo pleniori affectione prosequimur quo ipsos eidem ecclesie velle 
reddi placitos intuemur. Inde sit, quod cum ex si11ceritatis tue litteris ardorem 
uevotionis et fi.clei, quibus apostolice sedi placere desideras, collegerirnus, 
~xultantes cordi nostro statuimus personam tuam et speciaJ,i sinceritate prosequr, 
et eius procurandis honoribus studium efficax oportunis ternporibus impertiri, 
fiduciarn obtinentes, quod et tu auctore deo ad illa studebis haberi soll icitus, 
per que ah eadem ecclesia reputeris assidue gratiosus. Verum quia super hiis 
expedit utrinque laudabi le dare principium et processum adicere fructuosum, 
ecce sicut per memoratas liHeras postulasti, legatum sedis apostolice ad tuam 
presentiam provldimus destinandum, viclelicet venerabilem fratrem nostrum . . . 
Episcopum Pernsînum, virum utique scientia et honestate conspicmtm, nobis ct 
fra tribus nostris acceptum evidentia multimode probitatis . Rogamus itaque 
nobil itatem tuam et affectione qua possmnus .exhortamur, in remissionem tibi 
peccaminum iniungentes; quatenus eundem Episcopum, vei nostram potius in 

1) Le Theiner: Gregorius Episcopus etc. Dilecto filio nob1ll viro Assano domino Bulgarorurn et 

Blachorum, sal. etc. 

www.dacoromanica.ro

166 

ipso personam quo decet honore rec1p1ens et pertractans., ac eidem super hiis, 
que tibi ex parte nostra retulerit, fidem adhibens pleniorem, tuam ad hoc 
inducas sollicite voluntatem, ut in sedis apostolice clevotione continua seduh.1s 
perseverans, et alios quos poteris aci idern inducens studio clitigenti, Romanie 
lmperium a molestiis et pressuris, quas patitur, quantum in te foerit, ad 
Redemptoris gloriam reddas felie.iter expeditum, sciturus, quocl cum ei<lem 
pfenum et efficax prestare subsidium non sit aliud, quam parare semitam, ut 
Redemptoris eiusdem suffragante potentia eruatur de manibus paganorum, 

ipsum tibi debitorem perempnis vite constituis, et seclem apostolicam semper 
habere benivolam promereris : que ut pro ipsius delensione imperii facile pro­
venire valeat, quod optatur, illa studia procurancle suhventionis assumpsit, 

quod illuc, sicut ele propitiatione divina conliclimus, granclis procedet numerns 
bellaton,m, una tecum clesiderati triumphi gloriam obtentunis. Interim autem 
tuum et tuorurn animos prelata ceteris constantie virtute stabiliens, lideles 
eiusclem lmper,ii opportune protectionis impendio sic stucleas consolari, quod a 
conspectu partis adverse non cleciclant, sed ad repressionem illius firmis cordihus 

inva.lescant: sicque fiat, quod pro virtutis tante meritis nobis tibi manentibus 

obligatis, provenia:t superne 111a1estatis auxilio, ut et temporali prosperitate 
profic:ias, et tandem in beatorum coHegio conquiescas. Datum ut supra. 

E,c Rcg. orig. An, XI. cp. 113. 

Theincr, Mon. hist. Hung. I. pag. 157. 

CXXV. 

n38. 1238. Papa Grigorie I)(. scrie lui Bela 1 V. regele Ungarie'î, c~i a însărcinati:i 
pe archiepiscopi'î din Strigonu şi din Calocea să predice espediţiune crnciatil în contra 
lui Asanu, Domnuli:1 Romanilorl'i şi alu Bulgariloru, care s'a abJtutu dela unitatea biserice'i, 
şi învită pe regele Ungariei să se ridice şi densulu in contra Jur Asanu, şi s/!i se ri,sipesc~i 
acestă naţiune perversă . 

. . . Inustri 
g ,illatim, et qui 
verbo, vas sibi 
te formavit, ut 

Regi Ungarie 1)- Supremus opifex, qui fingit corela hominum sin­
non ex preiacenti materia, seci de nichilo creavit ornnia solo 
in gloriam et honorem, prout tenernus, experime11to probabili 
per te fiJes catholica propagetur, et conservetur Jibertas ecd-e-

1
) La Theiner: Gregorius Episcopus etc. Cnrissimo in Christo filio ... lllu9lri Regi Ungarie salu-

tem etc. 
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siastica, et clefondatur religio christiana. Tu etiam, fiii charissime, ab eo qui 
sol.us habet in regno hominum potestatem, no11 soh1m dignitatis regie gloriam 
recog-noscens,, seci etiam quicquid habes, immo quicquid es, ei totum attribuens, 
qui te fecit, illo menti tue timorem sui 11ominis et amorem misericorditer inspi­
rante, te sibi substcrnere tota. devotione teneris, et eius beneplacitis pro1npta 
fide te offerens et exponens, totis ei debes affectibus complacere. Prima:turn 
quoque Romane ecclesie reverenter advertens, quarn 11011 terrena fundavit sen­
tentia, seci illud verbum qno constructurn est coelum et terra, per quod denique 
omnia elementa sunt condita, ksus Christus, quam idea .supra ?e petram erexit 
ad beatissimum apostolorum principem inquiens: Tu es Petrus et super liane 
petram edificabo ecclesiah1 mea:m, ut eterni templi structura mirabili munere 
devine gratie in petre soliditate consisteret, et illam nec humana temeritas 
posseit appetere nec contra illam porte inferi prevalerent: hanc itaque petre 

sacratissimam firrnitatem cleo edilicante constrnctam presuntione nititur nimis 
impia violare, quisquis potestatem eius temptat infringere vei ab eius t·ecedere 
unitate, quia cum unigenitus clei filius eterne vite clavigero ob fervorem con­
stantissime ficlei ligandi, et solvendi contulerit potestate1n, ipso sibi dicente: 
Quodcumque ligaveris etc. usque et in celis i et propter meritum ferv-entissime 
caritatis pascendas sibi commisserit oves suas dicendo: Simon lohannis diîigis 
me plus hiis, pasce oves meas; qui eu1m 11011 receperint in pastorem, ab ipsius 
censentur ovibus alieni . Tales narnque sunt heretici et scismatici, qui a tanto 
pastore pasei renuunt, et eius vicario non intendunt, perlidiores ludeis, et 
crucleliores paganis. Narn ludei semel dominum crucis patibulo affixenmt, here­

tici vero in membris suts iugiter crucifigunt eundern, opprobriis ipsum et co11-
tumeliis lacerantes; ct cum illi credant licet sub cecitate peccati, deum patrem 
omnia visibilia et imrisibilia condiclisse, isti a principe teoebrarum visibilia credunt 
esse com:lita et creata. Pagani quoque forebant in puniendis Christianorum 
corporibus et mactandis. lsti lidelium animas latenter Christo subripiunt et 
furantur, utrnmque hominem perimentes. Schismatici autern tunicam iuconsutilem, 
lesu Christi, que divisis aliis vestibus uni cessit in sortem, ut ipsius ecclesia. 

ligurata per tunicam, quam ~icut indmnentum induit, una esset, scindere mo­
liuntur. De quorum numero perfidus est Assanus, qui ab ecclesie unitate rece­
dens, et de Petri o\ribus esse recusans, eius pasei doctrine verbo, operationis 

exemplo, et sacre communionis pa bulo contraclicit, _receptat in terra sua hereticos 
et defensat, quibus tota terra ipsa infecta dicitur et repleta. Cum igitur dignurn 
sit, ut sanguis eorum veniat super eos iniquitate sua velut Amorrhei populi 
consumanda, Venerabilibus fratribus nostris . . . Strigoniensi et . . . Colocensi 
Archiepiscopis, . . . Episcopo Perusino apostolice sedis legato, et universis epi­
scopis per Ungariam constitutis nostris damus liuerîs in mandatis,. ut contra 
Jictum Assanum et terram suam predicent verbum cruc,is, illam cnicesignatis 
illuc in personis vei rebus laborantibus indulgţntiam conceclentes, que conce­

cliitur transeuntibus i11 subsiclium terre sancte. Quia verro inter cetera pietatis 
opera, per que serenitas regia placere valeat Regi Regum, istud precipuum 
reputatur, si zelo divine legis accensus accingaris in eos, et in mos exarserit ira 
tua, qu[ an,tîchristi precursores effecti, vei potius antichristi fidem nostram im1na111iter 
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persequuntur: excellentiam tuani'I affect110se rogamus et a te, Christian~ssime 
Principum, instanter exposcimus, obsecrantes per Patrem et Filium et Spiritum 
Sanctun1, et per atspersionem sanguinis crucifixi, ut exurgas in adiutorium Cluisti 
tui; exurgas ad contritionem nationis p,rave atque perverse, que multis insultat 

opprobriis nomiriî christiano; accenclat te zelus ficlei orthodoxe, et sic contra eos 

in forti manu et extento brachîo te accingas, ut huiusmod!i pestilentibus ante 
faciem tuam velut nubibus aquilone fugatis, illuc sat1ctificatos dor111ini divino 
comitatus auxilio introducas .. Nos enim de omnipotcntis clei misericordi,a, et 

beatornm Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, tibi et univcrs1s 
vere penitentibus et confessis, qui tecum laborem istum in propriis persoms 

subîerint et expensis, plenam peccaminum veniam indulgemus, ac terram 

eandem exponimus, prout statutum est i11 ge11eraii concilio, tibi et aliis catho­
licis 1) occupandam. Datum Laterani VI. Kal. Februarii. Anno Undecimo. 

F.x Reg. orig. An. X I. ep. :H3· 

Theiner, Mon. hist. Hung. I. pag. 159. - l•ejer, I V. I. png. I o 1. 

CXXVJ. 

1238. 1238. Papa Grig-orie IX. scrie lu'î Bald11i1t11 li. ră a prodarna:ti.i expediţiiune 

cn1ciată în contra luT Asanfil şi a învitatu pe regele U11garie1, ca să ocupe ţcra sa; 
de aceea, densulu să nu facă 1r1id o dificultate regelt11 U11ga1,ie'i i11 privinţa acesta, ca nu 
cumva ajutoriulu, de care are li1 psă, s~-1 vină atuncY prea târ~li1u. 

N obtli viro Balduino, nato et heredi clare memone p _ lmperatoris 

Constantinopolitani 3). Miserabllem sta:tum Imperii Co11stantinopolitani extremo 

discrimini subiacentis debita meditatione pensantes, cum fratribus nostris super 
hoc deliberatione habitat diligenti, cum subveniendi eidem Irnperio vix alia via 

sufilciens superesset, contra Assanum et terram suam preclicari inandavimus 
verbum crucis. Carissimo quoque in Chri"sto filio nostro ... Illustri Regi Ungarie 
direximus scripta nostra, obsecrantes ipsum per patrem et filium et spiritum 
sanctum et per sanguinem Iesu Christi, ut lrniusmodi negotium assumat ex 

anima, et contra ipsurn Assanum ac terram eius in forti manu et brachio 
extento, prout decet regalem magnificentiam, se aicci1,1gat, iUam i11du]gentia1n 

1 ) La Theiner remase afad cuvinlel<i : 1ibi el aliis cnlholicis. 

"J Ibid. Gregorîus Episcopus etc. Dil'eclo filio Nobili vim llalcluino, nalo el he.c<li clare memorie 

P. Imperaloris Con3Lantinopolitani, salutem etc. 
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habiturus, quam habent transeuntes in subsidiurn terre sancte: et ti t melius et 
efficacius induci possit ad tantum negotium assumenclum, terram dicti Assani, 
que tota heretica pravitate infecta dicitur et repleta, predicto Regi. et aliis 
ca,thol icis exposuimus occupandam. Quia vero dubitatur a multis, an idem Rex 

per ea, qne prom1sunus, nisi consensus tuus accesserit, se velit exponere to t 
periculis et expensis, Nobil î.tatem tuam monemus et hortamur attente, ac 
suademus in animi puritate, quatem.1s prudenter aHendens, quod nisi eldem 
lmperio celeriter succurratur, interveniente mora vix ei valeat subveniri, et 

melius est ante tempus occurrere quam remedium post causam querere vulne• 
ratam : ne succursum ipsius ]111perii per te, quod absit, impedi.ri contingat, si 
quicil Îuris ad te in terra ipsius Assani pertinet, 111 manu Romane ecclesie, 
omni dilatione aie cxcusatione cessantibus, panere non postponas, ut providea­
mus exinde prout consicleratis negotii circumstantiis utilitati et necessitati 
eiusdem Imperii viderimus expedire ; nobis super hac tuas patentes litteras per 
latorem presentium omni mora postposîta lrransmittendo, ut supra. 

Ex Reg. orig. An. XI, ep. 3 74. 

Theincr, Mon. hist. I-lnng. l. png. I 6 0 . 

CXXVII. 

I 238. Papa Grigorie IX. învită pe lrgahtlit apostolidl din Ungaria, să îmdemne 
cu tote mijl6cele pe regele Eela IV. ca să mergă în contra ţere'î lu1 Asani:i, şi eventualu 
!'ă-1 promită, că ce va ocupa, p6te s~î. reţină pentru sine . 

. . . Episcopo Pen.1sino 1). Devotionis tue litteras benigne recepimus, et 
ipsan1m tenorem intelleximus cliligenter. Ceterum super hiis. que continebantur 
in eisdem litteris, cum fratribus nostris del iberatione habita diligen,tn, de ipsorum 
consilia Karissimo in Christo filio nostro . . . II!ustri Regi Ungarie dirigimus 

scripta ,nostra, obsecrantes ipsum per patrem et filium et spiritum sanctum, ac 
per sanguinem lesu Christi. ut exurgat in adiutorium Christi sui, exurgat ad 
contritionem nationis prave atque perverse, que maltis insultat opprobriis no­
mini christiano ; contra perfidum Assanum, et terram suam in forti manu et 
extento brachio 1 prout decet regalem excellentiam , se accingens. Nos enim 
,illam ei et universis vere peni,tentibus et confessis, qui faborern huiusmodi in 

1) La Theiner, prologulu suplinitii: Gregorius Episcopus etc. Venerabili fratri , . Episcopo Perusino 

salutem etc. 
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proprns persoms subierint et expens1s, indulgentiam elargimur, que concedîtur 
transeuntibus in subsiclium terre sancte, ac terram ipsius Assao i exponimus 
predicto Regi et aliis catholicis occupanclam, prout statutum est in concilia 
generali. Tu vero tanqua111 vir prudens et providus apud eundem Regelll, ut 
ex animo assumat negotium quasi proprium prosequens ~nteresse, secundum 
datam tibi a deo gratiarn modis omnibus, quibus potes, efficaciter elabor:rns, 
illud Regi prefato imponas în suornm veniam peccatornm. Quodsi predktus 
Rex difficultatem in hoc aliquam adhiberet, si al ias ad hoc i,nduci non possit, 
secure promittas ei ex parte nostra, quocl nos sic procurabimus domino 
faciente, quod omnino În hac parte suis clesicleriis satisfiet, et quod intendit lici'lt~ 
poterit occupare ac sana conscientia retinere . Datum ut supra. 

Ex Reg. orig. An. XI. ep. 375. 

Theincr, Mon. hist. Ilung. I. pn g-. 161. 

CX\ V 111. 

12 38. 1238 . Papa Grigorie Lr.·. învită pe toţ1' prdaţd din Ungaria să publice exped1-
ţiune cruciată în contra Iul Asanu. 

Univetsis Episcopis per Ungariam constitutis 1
) . Sacratissimam Petri 

sedem, quam non terrena fundavit sententia, sed illucl verbum quo constructmn 
est cdum et terra etc. ut supra CXXV. Huera usque consumanda, manda­
nrns1 quatenus singuli vestrum predicent per suas dioceses verbum cn1cis: 
illam indulgentiam universis crucesignatis, gui laborem istum subierint et 
cxpensis, nostra concedentes at1ctoritate, que conceditur transeuntibus rn sub­
s,idium terre sancte, ac exponentes terram eandem prout statutmn est in 
g~nerali concilio catholicis occupandam. Datum ut supra. 

Ex Reg. orig An . XL cp .. 376. 

Theiner, Mon . hist. li ung. 1. pag. I 61. 

1) La Theiner : Gregorius Episcopus etc. Venerabilibus fratribus Universis Episcopis per Ungariain 
cons1itutis, salutein etc. 

www.dacoromanica.ro

171 

CXXIX. 

I 238. Papa Grig-m-ie IX. scrie. regelui Bela IV. din Ungaria, că dacă nu se va 1238. 

tnnute dtu mai îngru.bă ajutoriu imperiul1ul latinu, atund se va perde ~i cc a mar remasu, 
şi invită pe rege ca să concedă cruciaţiloru liberă trecere prin ţera sa. 

, , . I ltustri Reg,i Ungarie 1). Inter occupationes varias et diversas, et utinam 
non a.dversas quas preter solitum, immo plus. solito pro matitia temporis susti­
nemus, illa nos angit amplius et conturbat, que ad sucC11rsum lrnperii Romamie 

multipliciter lacernti nos excitat et in1pellit. Nam licet ad retinendttm ipsum 
Irnper:ium sit :per tempora multipliciter laboratum, ad il!um tannen necessitatis 
articulum peccatis exigentibus iam devenit, contra Latînos invalescentibus ini­
mids, ut nisi ei quantocius succurratur1 omn'Îs spes perit omnino non solum ele 

recuperatione partis amisse, vernm etiam de defensione retente, imrno Latinis 

ibidem manentibus irreparabile personan1111 et rernin imminet detrimentum, et 
un,iversis catholicis confusîo et opprobri11m sempiternum. Cum igitur a:Uendentes. 
quocl non minor est virtus quam querere parata tueri, et quod per conserva­
tio11em ipsius hnperii ad recuperationem tei-re sancte aperiri ianua videbatur, 
lrn,iusque retentio restauratio est illius, ad succursmn eius presertirn propte, 

hereticos proAigandos, quibu~ pene tota Grecia est coi-rupta, Christi 6delcs 
provî<lerimus excitanclos, multique nobiles et potentes, assurnpto vivifice crucis 
signo, ad succmsum eiusclem Imperii, se accinxerint magnanimiter et potenter: 
regiam excellentiam rogamus, monemus et l10rtamur attente, ac pro dona 
petimus speciali, quatenus attenclens prout convenit diligenter, quocl dum in 
hoc nobis gratificari vîderis, prnprium prosequeris i11teresse, cum id aci honorem 
et profectum tuum provenire credamus, si. huiusmodi crucesignatos per terram 
tuam transire contigerft, eis pro divina reverentia et apostolice sedis ac nostfo 
tam În securo concluctu lacias provideri, quam a tias iuxta magnanimitatem tuam 
impendas consilium, auxilium et favorem, ut per hec et alia bona que domino 
feceris inspirante, omnia tibi cooperentur în bo1rn111, nosque non immerito 1111 

tuîs il.n1dibus delectenmr. Datum Laterani IIII. ldus Martii. Anna Unclecimo.